ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2020 года  № 216/19-4

г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной

комиссии сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решением

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года № 185/24-

4 возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам

депутатов Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва состоявшимися и

действительными.

2

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

сельского поселения Шигаевский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по

одномандатным избирательным округам.

3. Депутатами Совета сельского поселения Шигаевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва избраны:

3.1. по одномандатному избирательному округу № 1 - Юмагужин

Ильгиз Ташбулатович, 1969 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, деревня Новобельское, ИП Юмагужина, старший мастер,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 61 (55,45%);

3.2. по одномандатному избирательному округу № 2 - Абуталипов

Исмагил Хальфеевич, 1974 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Шигаево, МОБУ СОШ с.Шигаево, директор,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 51 (71,83%);

3.3. по одномандатному избирательному округу № 3 - Шигапов

Ирик Бурханович, 1990 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Шигаево, временно не работает, выдвинут ПП

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" получивший наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 43 (68,25%);

3.4. по одномандатному избирательному округу № 4 - Зарипова

Фания Аслямовна, 1982 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Шигаево, МОБУ СОШ с.Шигаево, учитель,

самовыдвижение получившая наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 30 (38,96%);

3

3.5. по одномандатному избирательному округу № 5 - Галиастанов

Халим Юлдашевич, 1988 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Уткалево, Администрация сельского поселения

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ, глава,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 75 (52,08%);

3.6. по одномандатному избирательному округу № 6 -

Мухаметдинов Рустам Ганиевич, 1977 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Уткалево, КФХ, глава, выдвинут

ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 87 (63,97%);

3.7. по одномандатному избирательному округу № 7 - Сальманова

Миляуша Ражаповна, 1978 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Шигаево, Администрация сельского поселения

Шигаевский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ,

управляющий делами, самовыдвижение получившая наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 72 (78,26%);

3.8. по одномандатному избирательному округу № 8 - Асфандеева

Рита Ахтямовна, 1965 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узянбаш, ИП, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ

РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 64 (66,67%);

3.9. по одномандатному избирательному округу № 9 - Кувандыков

Газинур Гильманович, 1964 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узянбаш, ИП, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 89 (73,55%);

4

3.10. по одномандатному избирательному округу № 10 - Загретдинов

Радмир Ахтямович, 1985 года рождения, Республика Башкортостан,

Белорецкий район, село Узянбаш, временно не работает, выдвинут ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 74 (78,72%).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Белорецкий район в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                  Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева